1

 2022 年 4 月 4 日

各 位

会 社 名 株式会社フォトロン

代表者の役職氏名 代表取締役社長  瀧水 隆

問 合 わ せ 先 執行役員  高畑 秀道

T E L ０３－３５１８－６２７１

当社による株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社はこの度、株式会社メディア・ソリューションズ（以下、メディア・ソリューションズといいます）の

全株式を取得し、子会社化することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

当社は、IMAGICA GROUP において映像システム事業セグメントの中核企業として、" 画像（処理）"領域に

特化して最高品質のハードウェアとソフトウェアを開発し、お客様の業務フローに最適な製品群を先進のシ

ステムとしてまとめ上げ、付加価値の高いご提案とご導入支援・運用サポートをしております。主要事業の

一つでもある放送映像システム事業においては、放送映像機器に関する設計から導入までをトータルに提案

する、放送・プロ映像機器のシステムインテグレータとして、豊富な放送・映像機器ラインアップと、高い開

発力・技術力で、さまざまなニーズに対応したワークフローをお客様へご提案しております。

 メディア・ソリューションズは、創業から 14 年にわたりプロ用映像設備のシステムインテグレータとして

放送局、ケーブルテレビ局、ポストプロダクション、官公庁、学校を始め、最近では配信関連のスタジオ設備

構築においても、豊富な販売実績を持ち、主力となる編集設備については 3,000 システム以上の納品実績を

持ちます。

 近年、当社映像システム事業の主要マーケットである放送・ポストプロダクション業界においては、ベー

スバンドからファイルベース化が進展し、単体としての商品・ソフトウェア販売からシステムインテグレー

ション（SI）型の案件が増加しております。そのため、顧客からはカメラや収録、編集、配信といったトータ

ルワークフローの提案が求められ、この要求に対し当社とメディア・ソリューションズは、これまでも様々

な案件において協業を実施してきております。

 今回の株式取得により、フォトロンとメディア・ソリューションズとの間でこれまで以上に一体感のある

事業関係を築くことで、SI提案力や営業力の強化によって顧客へのサービス提供をより拡大させ、当社、

メディア・ソリューションズ双方、および IMAGICA GROUP の事業拡大を目指していく所存です。

2

２． 株式を取得する会社（フォトロン）の概要

               （2022 年 4 月 1 日現在）

（１）名称 株式会社フォトロン

（２）所在地 東京都千代田区神田神保町一丁目 105 番地

神保町三井ビルディング 21 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 瀧水 隆

（４）事業内容 民生用および産業用電子応用システム（CAD 関連ソフトウェア、高速度

カメラ・画像処理システム、放送用映像機器、その他）の開発、製造、

販売、輸出入

（５）資本金 100,000 千円

（６）設立年月日 1968 年 7 月 10 日

３． 異動する子会社の概要

                                （2022 年 4 月 1 日現在）

（１）名称 株式会社メディア・ソリューションズ

（２）所在地 東京都港区新橋 2-12-5 池伝ビル 8 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 島津 昭彦

（４）事業内容

ノンリニア編集ターンキーシステム販売、ProTools|HDシステムの販売、

映像システム関連トータルサポート、音声システム関連トータルサポー

ト、トレーニング業務、映像・音声ネットワーク・インテグレーション

（５）資本金 18,000 千円

（６）設立年月日 2001 年 4 月（創業 2007 年 10 月）

（７）事業年度の末日 3 月 31 日

４. 株式譲渡契約締結日：2022 年 4 月  4 日

  クロージング予定日：2022 年 6 月 1 日

５. 今後の見通し

  当該株式取得が当期連結業績に与える影響につきましては軽微です。

以 上